
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 18 del 11/01/2024 

REGISTRO GENERALE N. 18 del 11/01/2024 
 

Determina N. 16 del 10/01/2024 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Servizio di mensa scolastica ergato nelle scuole dell'infanzia e primaria a tempo pieno. 

liquidazione fatture n. 328/PA e 371/PA relative al servizio erogato nei mesi di Novembre e 

Dicembre 2023 alla ditta Ristorplus 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” e successive modificazioni; 

Visto lo statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 

11/10/1991 e s.m.i.; 

Visto il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

della G.M. n. 39 dell'08.03.2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 14/2023, con il quale è stato conferito al sottoscritto la 

responsabilità dell'Area “Affari Istituzionali e Servizi alla Persona”; 

Richiamate: 

- La Determinazione n. 555 del 08/09/202 con cui veniva avviata una procedura aperta per 

l’affidamento del servizio di mensa scolastica per le scuole dell’infanzia e le classi a tempo 

pieno della scuola primaria per un periodo di n. 5 (cinque) anni scolastici, con possibilità di 

rinnovo per ulteriori n. 2 (due) anni scolastici; 

- La Determinazione n. 720 del 28.10.2023 con la quale veniva affidato il servizio di che 

trattasi alla ditta RISTOR PLUS SRL, corrente in San Marzano di San Giuseppe (TA) alla 

Via Benedetto Croce, 38 (P.IVA 02283020739 ); 

Viste: 

- la fattura n. 328/PA del 30.11.2023 di  € 12.182,99 protocollata al n. 15897 del registro 

2023 relativa al servizio di refezione scolastica erogato c/o le scuole dell’infanzia e primaria 

del Comune di Erchie nel mese di Novembre 2023; 

- la fattura n. 341/PA del 20.12.2023 di  € 322,20 protocollata al n. 327 del registro 2024 

relativa al servizio di refezione scolastica erogato c/o le scuole dell’infanzia e primaria del 

Comune di Erchie nel mese di Novembre 2023, ad integrazione della fattura n. 328/PA del 

30.11.2023; 

- la fattura n. 371/PA del 31.11.2023 di  € 8.288,54 protocollata al n. 233 del registro 2024 

relativa al servizio di refezione scolastica erogato c/o le scuole dell’infanzia e primaria del 

Comune di Erchie nel mese di Dicembre 2023; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 18 del 11/01/2024 

Considerato che il numero dei pasti riportato in fattura risulta effettivamente erogato, come 

raffrontato con report desumibile dal sistema informatizzato in uso agli Uffici;  

Dato atto che è stato richiesto per via telematica il Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(DURC), avente Protocollo INAIL_41123668 con scadenza validità 05/03/2024 che è risultato 

regolare come da copia in atti; 

Considerato che il CIG di riferimento della presente procedura è: A005CD5C4F; 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii. e dell’art. 6 del D.P.R. 

62/13; 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009, la compatibilità dei 

pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica; 

Valutato positivamente il presente provvedimento sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del T.U.E.L. e del vigente 

regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

 

DETERMINA 

 

1)  Di richiamare le premesse del presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2) Di provvedere alla liquidazione della fattura elettronica 328/PA del 30.11.2023 di  € 

12.182,99 protocollata al n. 15897 del registro 2023, della fattura elettronica 341/PA del 

20.12.2023 di € 322,20 protocollata al n. 327 del registro 2024 e della fattura elettronica n. 

371/PA del 31.11.2023 di  € 8.288,54 protocollata al n. 233 del registro 2024 relative al 

servizio di refezione scolastica erogato c/o le scuole dell’infanzia e primaria del Comune di 

Erchie nei mesi di Novembre e Dicembre  2023, della ditta RISTOR PLUS SRL, corrente in 

San Marzano di San Giuseppe (TA) alla Via Benedetto Croce, 38 (P.IVA 02283020739), 

che si allegano, in modalità informatica, al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

3) Di dare atto che l’impegno di spesa è stato acquisito con Determinazione n. 720 del 

28.10.2023  sul Cap. 1410/0  Num. 1003; 

4) Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 18 del 11/01/2024 

5) Di assolvere agli obblighi di trasparenza come per legge. 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 14 del 08/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   RICCIATO MARCO in data 10/01/2024. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 14 del 08/01/2024 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2024 8 1 1003 RISTOR PLUS SRL 12.182,99 

2024 9 1 1003 RISTOR PLUS SRL 8.288,54 

2024 10 1 1003 RISTOR PLUS SRL 322,20 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

11/01/2024. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 26 

Il 12/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 18 del 11/01/2024 con oggetto: 

Servizio di mensa scolastica ergato nelle scuole dell'infanzia e primaria a tempo pieno. liquidazione 

fatture n. 328/PA e 371/PA relative al servizio erogato nei mesi di Novembre e Dicembre 2023 alla 

ditta Ristorplus 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 12/01/2024.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


